
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 26/2021   

pro týden:  
6. 7. 2021 – 11. 7. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
 

DOVOLENÁ MUDr. Jan Žwak 
12. - 16. července 2021, 5. - 20. srpna 2021 
Zastoupení pro akutní případy: MUDr. Lejsková, tel: 483 397 026 Pěnčín 31 
 
DOVOLENÁ MUDr. Zdeňka Neoralová 
Letní dovolená: 
19.-30.7. a 16.8.-3.9. 
zástup MUDr. Vlk a MUDr. Procházková ve svých ordinačních hodinách. K oběma lékařům je nutno se objednat. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

POZVÁNKA  
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 
které se bude konat dne 9. 7. 2021 od 18.00 hod v budově OÚ 
 
Zahájení veřejného zasedání zastupitelstva obce - určení ověřovatele zápisu 
 
PROGRAM: 
1. Schválení navrhovaného programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Finanční pomoc postiženému Jihomoravskému kraji tornádem  
4. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
5. Závěr 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/pozvanka-na-verejne-zasedani-zastupitelstva-obce-972021-620.html  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

KOUPALIŠTĚ – POŽÁRNÍ NÁDRŽ 

Koupaliště je vyčištěno a napuštěno a nyní je připraveno pro nastávající 

letní sezonu.  

Stále zde probíhají stavební práce! Prosíme o trpělivost. 

Mějte na paměti, že koupání je zde na vlastní nebezpečí a plavení 

domácích mazlíčků je zakázáno! 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/pozvanka-na-verejne-zasedani-zastupitelstva-obce-972021-620.html


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

OPRAVA POŽÁRNÍ NÁDRŽE – KOUPALIŠTĚ 
Také tento týden probíhala oprava požární nádrže – koupaliště, Pan krupka vyskládal schodiště a nyní již oprava 
schodiště vrcholí. Bude následovat položení dlažby a zabetonování laviček. Lavičky jsou již vyrobeny a připraveny 
k postavení, jsou ty stejné jako ostatní v obci. Připravené podloží pro podium je již zabetonováno a bude se zde 
opět pokračovat v práci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/ 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Oprava_pozarni_nadrze_-_koupaliste_Louznice_2021/


  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

POLICIE ČR INFORMUJE  
 
Během víkendu 26.6. – 27.6.2021 se 
na silnicích Libereckého kraje 
uskutečnila další celorepubliková 
dopravní akce. Tentokrát souvisela s 
blížícím se začátkem letních prázdnin.  
Od pátku do neděle se policisté z 
dopravní a pořádkové služby na 
silnicích v Libereckém kraji zapojili do 
celorepublikové dopravně 
bezpečnostní akce, která se 
uskutečnila v souvislosti s blížícím se 
začátkem letních prázdnin. Policisté 
během celovíkendové akce 

zkontrolovali celkem 1271 vozidel a 
zjistili 218 dopravních přestupků, z 
nichž 202 vyřešili na místě udělením 
blokové pokuty a zbylých šestnáct 
oznámili k dalšímu šetření příslušnému 
správnímu úřadu. 
Samozřejmě, že se v rámci této akce 
policejní hlídky zaměřili i na 
dodržování povolené rychlosti. 
Šestašedesát řidičů bylo při překročení 
rychlosti v obci také přistiženo. 
Jednání dvou z nich policisté oznámili 
příslušnému správnímu orgánu a 
ostatním na místě udělili blokovou 
pokutu. Pozitivní výsledek orientační 

dechové zkoušky na alkoholu vyšel 
celkem u sedmi kontrolovaných řidičů, 
z nichž jeden nadýchal přes jednu 
promile a jeho jednání je tak již 
kvalifikované jako trestný čin ohrožení 
pod vlivem návykové látky. Výsledky 
dechových zkoušek u ostatní 
nepřesáhli jednu promile a v jejich 
případě se tak jedná o přestupek. 
Policejní hlídky během akce také 
sledovali to, zda řidiči během jízdy 
nedrží v ruce telefon jiné hovorové či 
záznamové zařízení. S telefonem ruce 
při řízení motorového vozidla tak 

přistihli 5 řidičů, kterým udělili na místě blokové pokuty. Dále zjistili, že čtyři desítky řidičů při jízdě nepoužily 

bezpečnostní pásy. Navíc ovšem ve čtyřech případech řidiči nepoužili při přepravě dětí zádržné systémy. V 
neposlední řadě 31 řidičů vyjelo na silnice s vozidly, které nesplňují předepsaný technický stav.  
Na závěr opakovaně upozorňujeme řidiče, že nejen v souvislosti se začátkem letních prázdnin, ale i v jejich 
průběhu, budou dopravně bezpečnostní akce zaměřené na bezpečnost silničního provozu, probíhat. Bude se 
jednat svým rozsahem o akce celorepublikové, krajské a samozřejmě i okresní – to znamená na teritoriích 
jednotlivých územních odborů Liberec, Jablonec nad Nisou, Česká Lípa a Semily. 
 
nprap. Dagmar Sochorová 
tisková mluvčí, KŘP Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

LESNÍ KLUB V LOUŽNICI 
Poslední setkání v tomto školním roce. Ač to ráno nevypadalo, den se po všech stránkách vydařil. 
Rozloučili jsme se s budoucími školačkami a proběhla i drobná brigáda rodičů. A ted už hurá, 

prázdniny! 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

http://zezulicka.cz/


  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
RESPEKTUJTE NAŘÍZENÍ VLÁDY A BUĎTE OHLEDUPLNÍ! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
od 17.00 do 18.00 hodin 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod  
pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 
 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

KORONAVIRUS 
 

SITUACE K 5.7.2021 
 
CELÁ ČR 

 
 
PRŮBĚH OČKOVÁNÍ 
Počet očkovaných v Libereckém kraji k 5.7.2021 – 331 800  (Liberecký kraj má 443 690 obyvatel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice k Vlastibořské zemljance 

 
Z Loužnice se vydáte směrem na Radčice, z Radčic směr Jílové u Držkova a na křižovatce směr Vlastiboř. Projdete 
Jílovským údolím až k obci Vlastiboř. Zde zahnete doleva, můžete ihned pod lipami nebo pod zvoničkou a cesta 
Vás zavede k Vlastibořské sokolovně a k památníků partyzánů. Projdete kolem památníku do lesa, zde Vás 
povede turistická značka „zelená“, přijdete k pasece kde budete mít po levé straně maloé stavení (čp.69) a za ním 
pár metrů zahnete prudce do leva do lesa, zde po cca 200 metrech najdete památník fašistického odboje a 
slavnou Vlastibořskou zemljanku. Celá trasa z Loužnice až k zemljance je cca 7 km dlouhá. 
Mějte na paměti, že vše je zde les v soukromém majetku a zemljanka také. Pokud budete pozorní objevíte zde 
v lese také slavnou borovici Douglasku: https://www.kudyznudy.cz/aktivity/douglaska-tisolista-u-vlastibore-
nejvyssi-strom-ce  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O zemljance: http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/jiri-dolezal-ponorim-se-do-vzpominek-at-jsou-
jakkoli-stare/?aktualitaId=11737  
 
 

 
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-4/  

 

https://www.kudyznudy.cz/aktivity/douglaska-tisolista-u-vlastibore-nejvyssi-strom-ce
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/douglaska-tisolista-u-vlastibore-nejvyssi-strom-ce
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/jiri-dolezal-ponorim-se-do-vzpominek-at-jsou-jakkoli-stare/?aktualitaId=11737
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/jiri-dolezal-ponorim-se-do-vzpominek-at-jsou-jakkoli-stare/?aktualitaId=11737
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-4/


  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

ZE SVĚTA 
 

PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
Na úvod Léta s Kittelem se v pondělí 5. července 
uskutečnila již tradiční akce plná pohádek, 
prohlídek obohacených hudebními vstupy 
a řemeslem. Rovněž se uskutečnila další zážitková 
dílna s bylinkářkou a přestavila se tradiční řemesla. 
Akce vyvrcholila večer koncertem Jaroslava 
Samsona Lenka. Program ale v areálu Kittelova 
domu začal již v 10 hodin dopoledne představením 
skupiny Wagabundus Collective, kde každý ovládá 
devatero řemesel z dob, kdy se vše ještě vyrábělo 
doma. A další řemeslníci potulně předváděli práci 

s kovy, proutím, dřevem i sklem. 
 
 
 
 

JIZERSKÉ HORY 
Tradiční a veřejností oblíbená soutěž Zaostřeno na 
Jizerky má kromě jiného za cíl poukázat i na 
potřebu ochrany přírody. Krásné, známé i neznámé 
či tajemné. Jizerské hory mají mnoho tváří, které 
během roku zachytili fotografové objektivem. Nyní 
se s nimi pokusí ohromit porotu a čtenáře Deníku 
v už tradiční soutěži Zaostřeno na Jizerky. 
V pátek 2. července odstaroval jedenáctý ročník 
oblíbené fotosoutěže, za jejímž vznikem stojí 

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody. 
Postupně se v osmi týdenních kolech představí 
všechny soutěžní fotografie. Z každého kola pak 
vzejdou dva snímky postupující do finále. Ty se pak 
utkají o přízeň veřejnosti v závěrečném 

dvoutýdenním hlasování na počátku září. Na autora takto oceněné fotografie čeká hodnotná cena od společnosti 
Canon.  
Nadace pořádá soutěž od roku 2011 a za tu dobu se sešlo více než dva tisíce snímků Jizerských hor. Světlo světa 
spatřilo na 13 500 kalendářů. Výtěžek z jejich prodeje putoval na projekty cílící na obnovu Jizerek, ať už šlo 
o napomáhání zadržování vody v cenných rašeliništích v samém srdci tohoto pohoří, obnovu návštěvnické 
infrastruktury či výsadbu tisíců původních a druhově rozmanitých sazenic stromků. 
Hlasovat a vybírat fotografie můžete zde: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/anketa-zaostreno-jizerske-
hory-fotosoutez-2021.html  

 

LIBERECKÝ KRAJ 
Hasiči z Libereckého kraje nadále pokračují 
v obci Mikulčice s odstraňováním škod, které 
způsobilo minulý týden tornádo na jižní 
Moravě.  
Likvidují dřevní odpad a stavební suť za 
využívání vanových kontejnerů a nosičů 
kontejnerů z výbavy odřadu. Věnují se 
i zakrývání střech pomocí plachet a latí a 
provizorním opravám střešních konstrukcí 
s využitím lezců HZS LK, ale i tesařů a 
pokrývačů v řadách části odřadu z JSDHO 
Libereckého kraje. 

„Převážná část členů odřadu se však věnovala nakládce a odvozu suťi a to jak ručně, tak pomocí těžké techniky. 
Pomocí velkoobjemové CAS také provádíme zkrápění silnic, které je s ohledem na obrovské množství vznikajícího 

prachu zásadní,“ dodal mluvčí hasičů Jakub Sucharda. 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/hasici-liberecky-kraj-pomoc-jizni-morava-20210629.html  

 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/anketa-zaostreno-jizerske-hory-fotosoutez-2021.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/anketa-zaostreno-jizerske-hory-fotosoutez-2021.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/hasici-liberecky-kraj-pomoc-jizni-morava-20210629.html


  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

ZÁSADA 
SK Zásada 1919 - Tento víkend se splnil sen našeho předsedy, funkcionářů, hráčů i jejich otců - na hlavní i 
tréninkové ploše jsme spustili automatické zavlažování. Tak si přejme, aby se travičce dařilo a stejně tak i 
zásadskému fotbalu. 

 
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
Pro Školní ulici bude rok 2021 rokem výraznějších úprav. 
Po dlouhých letech dozná změny povrch, kdy místy 
výrazně poškozený a dožilý asfalt nahradí nové asfaltové 
souvrství. 
Od bytových domů až ke školní tělocvičně bude nefunkční 
chodník nahrazen odstavnými stáními pro osobní 
automobily. Tato úprava by měla dopřát místním 
pohodlnější a legálnější parkování vozidel. 
Práce budou zahájeny na začátku července a budou trvat 
až do září. Ve druhé polovině srpna budou položeny 
asfaltové povrchy, přičemž dojde ke krátkodobé úplné 
uzavírce Školní ulice a spojnice Školní a Horecké ulice 

podél bytovek. 
Předpokládáme, že na podzim bude Školní ulice v novém kabátě a bude pro uživatele příjemnější, než tomu bylo 
doposud. 
Zároveň bychom Vás chtěli požádat o trpělivost s prováděnými pracemi. Děkujeme. 
Mgr. Martin Řehák, vedoucí Odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 

LÍŠNÝ 
Rallye Bohemia v Líšnym 

Blíží se 10. červenec a s tím také jedna z velkých akcí v Líšnym - Rallye Bohemia. leták zde: 
https://www.lisny.cz/files/tinymce/uredni%20deska/dokumenty2021/Rallye%20Bohemia.pdf 

Z oficiálního plakátu to vypadá, že se pojede obcí nahoru na 
Prosíčka. Nám ovšem na zastupitelstvu bylo řečeno, že se pojede 
jako loni dolů. Tak se nacháme překvapit. Ani z oficiálního rozpisu 
jsem to nedokázal vyčíst. Tlačili jsme na pořadatele, aby zvýšil 
počet zábran na krajnicích. Aby nedocházelo k trhání u krajů 
vozovky. Předloni to bylo úplně v pořádku, loni už méně. A 
nakonec z toho vlastně rezultovala i těžká nehoda na konci 
zkoušky před paní Říhovou. Věříme, že to letos bude opět pěkná 
podívaná (za mě hlavně historici) a obejde se bez karambolů. 
Starosta obce Líšný Jiří Mikeš 

https://www.rallybohemia.cz/2021/rs12/clanky_soubory/16/harmonogram-eco-2021.pdf 
 
 

https://www.lisny.cz/files/tinymce/uredni%20deska/dokumenty2021/Rallye%20Bohemia.pdf
https://www.rallybohemia.cz/2021/rs12/clanky_soubory/16/harmonogram-eco-2021.pdf


  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

ŽELEZNÝ BROD  
SBĚRNÝ DVŮR 
 
Od 1. 7. 2021 dochází ke změně ceníku sběrného dvora. 
Nejvíc patrné je navýšení ceny u komunálního odpadu, které je částečně způsobeno novou legislativou, zákonem 
č. 541/2020 Sb. o odpadech, se zvýšeným poplatkem na skládce. Velkým problémem je i likvidace odpadních 
pneumatik, současná cena zdaleka nedosahuje nákladů spojených s likvidací. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/evt_file.php?file=751&original=TROSE%C4%8CN%C3%8DK%20026.pdf


  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

JABLONEC NAD NISOU 
V areálu Srnčího dolu v Jablonci nad 
Nisou vzniklo devítijamkové 
discgolfové hřiště pro zhruba 45 
hráčů. V pátek 25. června se konal 
dětský turnaj a v neděli 27. června 
se hřiště naplno otevřelo turnajem 
Pohár města Jablonce nad Nisou. 
 
 
 
 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Od začátku prázdnin začne jablonecký magistrát se stavební úpravou v 
budově Střední uměleckoprůmyslové a Vyšší odborné školy na Horním 
náměstí. Výsledkem bude nový výtah, který zajistí bezbariérovost školy 
a k dispozici bude měsíc po začátku nového školního roku. Město za něj 
zaplatí více jak dva miliony korun. „Nový osobní výtah bude umístěný v 
prostoru schodiště, které také musí být stavebně upravené. Se stavbou 
souvisí i výměna dveří zadního vchodu do budovy a vstupních vrat do 
zadního traktu dvora," řekl náměstek primátora pro rozvoj města Petr 
Roubíček, s tím že předpokládaná cena stavby je 2,3 milionu korun. 
Objekt umělecké průmyslovky je zapsanou kulturní památkou v 
ústředním seznamu a nachází se v jablonecké městské památkové 

zóně, vestavba však nijak nenaruší architekturu. Osobní výtah bude umístěný do schodišťového zrcadla bočního 
schodiště napojeného v jednotlivých podlažích objektu na páteřní chodbu. Bude hydraulický, šachtu vytvoří 
ocelová konstrukce se skleněným pláštěm. Prostor mezi šachtou a hranami podest v jednotlivých podlažích 
překlenou nástupní můstky. Stavba je plánovaná v rozmezí 1. července - 30. září. „Aby byl zabezpečený skutečně 
bezbariérový přístup k výtahu, je třeba, aby nová vrata do dvora z ulice Kubálkova byla vybavená automatickým 
pohonem otvírání hlavního křídla, zadní dveře do budovy budou mít větší rozměr než ty dosavadní, aby 

odpovídaly požadavkům na vstup handicapované osoby," doplnil vedoucí odboru rozvoje Martin Jančík. 
 
JABLONEC NAD NISOU 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou 
(DPMLJ) zveřejnil detaily o chystaných posledních 
etapách rekonstrukce tramvajové trati mezi oběma 
městy. Tramvajoví fanoušci mají čas svézt se po 
poslední úzkorozchodné tramvajové trati v zemi do 18. 
července, pak začne rok a půl trvající výluka. 
Na konci příštího roku by tak měla skončit celkem už 
14 let trvající modernizace tohoto spojení. Ještě v 
červenci se do Jablonce nad Nisou vydají původní 
jablonecké tramvaje. Bude to ale úplně naposledy, 
protože v rámci rekonstrukce tramvajové trati dojde i 
ke změně rozchodu kolejí a tyto historické unikáty se 

pak již do Jablonce nedostanou. V rámci smluvních 
jízd, ale i několika akcí pro veřejnost, potkáme na meziměstské trati motorový vůz 6MT č. 117 (1953) s vlekem č. 
44 (1932), které původně sloužily na trati z Rychnova do Janova. Na oficiální rozlučkovou akci, která se bude 
konat v neděli 18. července 2021 odpoledne, do Jablonce přijede i trolejová věž, postavená na karoserii 
původního nákladního vagónku z roku 1899. Tento vlečný vůz, který pamatuje výstavbu jabloneckých 
tramvajových tratí, bude tak přítomen i jejich konci v podobě metrového rozchodu kolejí. (tk) 
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/rocnik-2021/07-08-2021/tramvaj-do-jablonce-
nepojede-rok-a-pul.html  
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/rocnik-2021/07-08-2021/tramvaj-do-jablonce-nepojede-rok-a-pul.html
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/rocnik-2021/07-08-2021/tramvaj-do-jablonce-nepojede-rok-a-pul.html
http://www.nasejablonecko.cz/


  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na obrázek a můžete číst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/2021_07.pdf
https://www.pencin.cz/evt_file.php?file=2012
https://www.tanvald.cz/data/tz/tanvaldsky-zpravodaj-cervenec-a-srpen-2021.pdf
https://www.muzeum-turnov.cz/wp-content/uploads/2021/04/Ctvrtletnik_2021_2.pdf
file:///D:/Sta%C5%BEen%C3%A9%20soubory/jbm_2021_078_screen.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/16MYQNGpFoSp-qoIg0DpDCOZi6aTsUm_D
https://www.smrzovka.cz/assets/File.ashx?id_org=15132&id_dokumenty=13158


  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
 



  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 

v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 
 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 



  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=61889


  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

ČERVENEC 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima 
zaskvěje. 
Červenec - úrody blíženec. 
Nebyl -li červen dostatečně děštivý, dodá vodu až 
červenec a přidá ještě mnohé bouře. 
Co červenec končí, srpen začíná. 
Slunce peče - déšť poteče. 
Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 

6.7. 
Po svatém Janu Husi šelma sedlák, který srpy nebrousí. 
 
8.7. 
Kolik žita narostlo do sv. Kiliána, tolik už ostane. 
 
10.7. 
Jaká povětrnost na Sedm bratří, taková po sedm týdnů patří. 
Prší-li na sedm bratří, sedm neděl střecha neuschne. 

 

 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

10.07.        17.07.       24.07. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 7.7. 2021 
Vychází: 4:54       Vychází: 02:33      
Zapadá: 20:50      Zapadá: 19:02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
Na Slunci se nyní nachází velmi výrazná 
skvrna, při 
pohledu přes 
bezpečný filtr 
můžete 

skvrnu vidět i 
bez použití 
dalekohledu. 
Ve 
skutečnosti 
je několikrát 
větší než celá naše Zeměkoule. 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
 
5.7. -  Krk, hrtan, šíje, jícen, hlasivky, štítná žláza, 
mandle, 2.-7. krční obratel, ohryzek. 
 
6.7. – 8.7. -  Ramena, paže, ruce, dýchací orgány, 
průdušky, plíce, nervové spoje pro sensoriku a 
motoriku, krevní kapiláry (výměnný systém). 
 
9.7. – 10.7. -  Žaludek, sliznice, vaječníky, děloha, 
vagina, prsa, pohrudnice, pobřišnice, lymfatický systém, sternální kost. 
 

11. 7. - Srdce, aorta, krevní oběh, krevní tlak, srdeční puls. 
 
5.7. – 9.7. - Sušit byliny. Kosit trávu. Zavařovat ovoce a zeleninu.  Plít (plevel teď 
nemá sílu na obnovu). Zmlazovací řezy 
10.7. -  Půda odpočívá, má mít klid. Ošetřit pouze nadzemní části keřů a stromů.  
Nesázet, nepřesazovat (semena špatně vzchází) 
11.7. -  Půda hromadí energii (zatím nesázet, nepřesazovat). Ošetřovat nadzemní 
části rostlin. Sbírat léčivé byliny. Sbírat plody k okamžitému použití. Hnojit a 
přihnojovat 
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  
Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  

od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

ČERVENEC 2021 
PLANETY A JEJICH VIDITELNOST: 
Merkur ráno nad severovýchodním 
obzorem 
Venuše večer nad západním obzorem 
Mars večer nízko nad severozápadním 
obzorem 
Jupiter kromě večera po většinu noci 
Saturn po celou noc 
Uran ráno vysoko na východě 
Neptun ve druhé polovině noci 
 

--------------------------------------------------------------------- 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

   8. 7. 2021 Michaela Vávrová (Urbánková) 
 10. 7. 2021 Radim Zerzub 

 11. 7. 2021 Vladimír Bartoníček 
 

VÝROČÍ 

5.7. 863 – Věrozvěstové Cyril (Konstantin) a Metoděj přišli do říše 

Velkomoravské na žádost knížete Rostislava u císaře Michala III. 

6.7. 1415 – Podle rozhodnutí Kostnického koncilu byl Jan Hus jakožto 

domnělý kacíř upálen na břehu Rýna. 

7.7. 1655 – Kryštof Dientzenhofer, německý barokní stavitel žijící v 

Čechách († 20. června 1722) 

8.7. 1514 – Cyprián Karásek Lvovický, český astronom, matematik a 

astrolog († 1574) 

9.7. 1357 – Karel IV. údajně položil základní kámen Karlova mostu v Praze. 

9.7. 1834 – Jan Neruda, český spisovatel a novinář, představitel májovců 

(† 22. srpna 1891) 

10.7. 1928 - Karel Šiktanc, básník 

11.7. 1918 – Miloslav Bělonožník, československý skokan na lyžích († 12. 

ledna 2010) 

VÝZNAMNÉ DNY 

5.7. – Den slovanských zvěrozvěstů Cyrila a Metoděje, Den bikin, Den 

propisek, Den jablečných kapes 

6.7. - Státní svátek: Den upálení mistra Jana Husa, Mezinárodní 

družstevní den, Mezinárodní den polibku, Den smaženého kuřete 

7.7. – Den čokolády, Den říkání pravdy, Den kolínek, Den krav 

8.8. – Den mandlové čokolády, Den matematiky 2.0 

9.7. - Mezinárodní den vězňů, Den sugar cookies,  

10.7. - Začíná týden Baltského moře, Světový den správců počítačových 

sítí, Den Piňa Colady, den vyvarování se šlápnutí na včelu, Den kebabu 

11.7. - Světový den populace, Mezinárodní slavnosti Labe, Den mojita, 

Den borůvkových muffinů 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 KRÁDEŽE 1934 
I v tomto roce bylo spácháno 
v obci několik krádeží. Podle 
kradených věcí bude ten zloděj 
nějaký labužník. V měsíci březnu 
vloupal se do chléva p. 
Adamičkové (Kurfiřtové) v domě 
čp. 36 a tam zabil si vykrmené 
prase a beze stopy s ním zmizel. 
V červenci zase ukradeno bylo 

školníkovi Petru Šourkovi z kurníku kohout a dobře vykrmený králík. 
A do třetice dostal apetit na kachny. Tyto byly ukradeny v počtu 3 kusů 
před vánoci Boh. Pavlatovi čp. 84. 
Ve všech případech zůstal pachatel nevypátrán. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

6. 7. 2021 – 11. 7. 2021 

 
6.7. – IZAIÁŠ - Isaiah je anglická verze 
mužského jména hebrejského původu,(hebrejsky 
עְיהָ עְיהָו Ješaja či ,ישְַׁ  Ješajahu, Hospodin je ,ישְַׁ
spása. Španělská verze je Isaías. Česká podoba 
tohoto jména Izaiaš. 
 
7.7. - BOHUSLAVA je ženské křestní jméno. 
Jeho význam je obvykle uváděn jako „oslavující 
boha“. Jedná se o ženský protějšek mužského 
jména Bohuslav. 
 
8.7. - NORA je ženské křestní jméno arabského 
původu. Jedná se o zkráceninu jména Eleonora. 
 
9.7. - DRAHOSLAVA je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Vzniklo pravděpodobně 
spojením slov „drahá“ (ve smyslu „blízká srdci“) a 
„slavná“. 
 
10.7. - LIBUŠE je staré slovanské jméno 
vykládané jako Milá, Milovaná. V němčině Liebe (v 
11. století lioba)– láska, související s latinským 
slovem libido - touha.  
 
AMÁLIE - jazykovědci považují za alternativu 
téhož jména (germánské amal znamená pracovitý 
či plodný ve jménech jako například Amalberga či 
Amalhilde, podobné je i latiské amor znamenající 
láska). Podobné jméno Liběna. 
 
11.7. - OLGA je ženské křestní jméno. Toto 
jméno je ženským protějškem jména Oleg. Je 
celosvětově velice oblíbené a má mnoho podob. 
Vedle Oliny, Olyony (Alyony), Oly i Olinky mezi ně 
patří i Helga. Základem tohoto původně 
severského jména je slovo heilig čili „svatý“ a 
jméno se většinou vysvětluje jako „přinášející 
spásu“. 
 

 
 
 



  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

MELOUN 
 
Je meloun ovoce nebo zelenina? 
Na tuto otázku bychom asi dostali odpověď, znějící něco jako: 
Ovoce, je přece sladký. Omyl. Meloun je zelenina. Patří do čeledi 
tykvovitých, stejně jako okurka nebo cuketa. 
 
Vodní melouny pocházejí z Afriky, cukrové melouny z teplých oblastí 
Asie, dnes se ale běžně pěstují ve slunných oblastech Evropy. 
Můžeme si je vypěstovat i u nás, lépe se jim daří v pařeništi nebo 
skleníku. 
 
Nákup vodních melounů je někdy jako sázka do loterie, jak je známo, 

do melounů není vidět. Existují různé triky, jak si ověřit zralost plodu. Někdo na něj klepe, jestli se ozve dutý zvuk, 
jiný s ním třese, další ho potěžkává a přehazuje z ruky do ruky, nebo ho dlaněmi stlačuje s uchem přitisknutým na 
zelené slupce a naslouchá, jestli se ozve vrzání a někdo prostě raději koupí meloun rozříznutý - jedinou nevýhodou 
je, že ho nemůžeme déle skladovat, musíme ho sníst nejpozději do druhého dne, aby nezačal kvasit. 
U cukrových melounů je situace poněkud jednodušší. Tam můžeme zralost snadněji odhadnout, tento druh 
melounů má totiž jinou, propustnější slupku a typická sladká vůně nám prozradí, že máme v ruce ten pravý. U obou 
druhů ale nikdy nekupujeme plody povadlé a podezřele lehké, ty už jsou nejspíš za zenitem poživatelnosti. 
Meloun nám dodá spoustu vitaminů a zdraví prospěšných látek 
Meloun má poměrně vysoký obsah vitaminu C, který je nezbytně nutný pro naši imunitu a celkovou 
kondici. Neméně přínosná je i bohatost melounů na vitaminy skupiny B, zejména na vitamin B6 - 
pyridoxin, potřebný pro syntézu bílkovin v těle, vitamin B3 - niacin, důležitý pro okysličování 
organismu a kyselinu listovou, která je nepostradatelná pro krvetvorbu, zdravé nehty, kůži a vlasy, 
plodnost a správný vývoj plodu ve všech stádiích. 
 
Melouny jsou také skvělým zdrojem karotenů, antioxidantů, které se starají o odbourávání toxických 

látek a pomáhají celkové obranyschopnosti organismu. Z karotenů syntetizovaný vitamin A je sám 
také silným antioxidantem, chrání sliznice těla, zároveň udržuje ve zdraví náš zrak a mentální svěžest 
a je prevencí některých typů rakoviny. 
Dále v melounech najdeme např. železo, mangan, vápník, hořčík, zinek, draslík a jód, prvky nezbytné 
například pro krvetvorbu, mozek, nervy, pevné kosti a zuby, plodnost a sexuální libido. 
Přírodní cukry a všechny zmíněné vitaminy a stopové prvky, obsažené v této zelenině, jsou okamžitým zdrojem 
energie a stimulantem jak na úrovni fyzické, tak psychické, osvěžující účinek tedy neplyne jen z vysokého obsahu 
vody. 
Meloun jako součást zdravé diety a detoxikačních kůr 
Někdy panuje klamný názor, že snažíme-li se zhubnout, meloun je kvůli obsaženým cukrům nepříliš vhodnou 
potravinou. Skládá se však až z 90% z vody, cukry tvoří jen asi 3-12% v závislosti na odrůdě. Nejméně cukru má 
meloun vodní, více pak meloun cukrový, což napovídá už sám jeho název. Energetická hodnota melounů se 
pohybuje někde mezi 19-35 kcal na 100 g váhy, což je velmi příznivá informace pro ty z nás, kdo hledí na svou 
váhu. Porce melounu nás zasytí i na několik hodin, přitom nám zajistí přísun velké spousty bioaktivních látek, je 
tedy vhodnou součástí diet a zdravého stylu stravování. 

Neméně prospěšný je jeho čistící účinek. Ten zajišťují výše zmíněné antioxidanty, ale také vysoký obsah vody. 
Meloun má, jak je známo, stimulační účinek na naše vylučování. Při konzumaci nepřiměřeně velkého množství této 
zeleniny nám hrozí na vlastní kůži okusit jeho projímavý účinek, pokud ho však jíme rozdělený na porce během 
dne, v kombinaci s jinou, tuhou stravou, toto nebezpečí nám nehrozí. 
 
Zdravá sladká pochoutka 
Vychlazený meloun v horkém letním dni je lepší než lecjaká "chemická limonáda s 
ledem", osvěžující efekt je zaručený a navíc si tak doplníme látky, které se z těla 
vyloučily potem. 
Meloun je v kombinaci s ovocem ideální do ovocných salátů, rozmixovaný nebo 
pokrájený se hodí do nealkoholických i alkoholických koktejlů, někteří gurmáni ho 
dokonce používají i do zeleninových salátů s přidáním např. sýra a ořechů. 
Ze sladších a méně vodnatých odrůd, jako je meloun medový a ananasový, 
můžeme připravit i čerstvé dezerty s tvarohem a jogurtem. Osobně vřele 
doporučuji oblíbený předkrm z Itálie a Francie, medový meloun s parmskou 

šunkou. 
 

 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

OBRÁCENÉ ŘÍZKY Z TROUBY 
4 ks plátky vepřové krkovice bez kosti (výška 2 cm), 3 ks vejce, 2 ks cibule, 100 
g anglické nebo jiné slaniny, 1 lžíce plnotučné hořčice, strouhanka, pepř, sůl, 
sádlo na smažení 
Maso naklepeme, osolíme, opepříme a z obou stran potřeme hořčicí, vložíme do 
strouhanky a rukou ji pořádně “naboucháme” do masa (lepší je použít 
mikrotenový sáček). Obalené maso protáhneme rozšlehanými vejci a smažíme v 
rozpáleném tuku pozvolna, z obou stran, dozlatova. Poté přendáme do pekáčku, 
na každý plátek masa dáme na céčka pokrájenou cibuli, plátky slaniny, 

vyskládáme co nejtěsněji k sobě. Přiklopené zapékáme v troubě na 200 °C cca 30 minut, pak sundáme poklici a 
necháme ještě 10 minut dojít na barvu. 
 

RYBÍ PAŠTIKA – TERINA 
700 g rybího filé - např. pstruh duhový nejlepší je Loužnický od Banána, 250 ml 
smetany, 5 lžic strouhanky, 2 ks žloutky, 1 lžička soli, 3 lžíce citrónové šťávy, 1/4 lžičky 
mletého bílého pepře, 2 ks bílky. Pro chuť bylinky: kopr, petrželku, tymián. 
Ryby rozmixujte v kuchyňském robotu, přidejte strouhanku, smetanu, přidejte žloutky, 
citrónovou šťávu, sůl, pepř a bylinky. Nakonec přidejte bílky vyšlehané do tuha. 
Směs dejte do vymaštěné, asi 2 l zapékací misky. Misku přikryjte např. hliníkovou fólií a 
ve vodní lázni v troubě předehřáté na 110 ° C pečte 1 hodinu 15 minut. Nechte 
vychladnout. 

 
GRILOVANÉ CUKETY S ČESNEKEM 
6 středních cuket, sůl, 1–2 svazky petrželky, 3 stroužky česneku, 1 menší chilli paprička, asi 200 ml olivového oleje. 

Cukety podélně nakrájejte na dlouhé plátky silné asi 5mm. Posolte je a nechte 
vypotit. Pak je opláchněte, osušte, lehce potřete olivovým olejem a postupně 
ogrilujte. Mezitím nadrobno nasekejte petrželku, utřete česnek a vše smíchejte s 

olivovým olejem tak, aby vznikla řidší bylinková pasta. Tou poté potírejte ještě 
horké cukety a skládejte je na sebe. Dejte chladit. Podávejte jako přílohu. 
 

 
NEPEČENÝ MALINOVÝ DORT 
200 gramů dětských piškotů, 5 lžic mléka, 25 gramů rostlinného tuku Hera, Heru a 
moučkový cukr na vymazání a vysypání formy,  400 gramů malin, 200 gramů 
plnotučného tvarohu, 250 mililitrů smetany ke šlehání, 6 lžic cukru,  6 plátků plátkové 
želatiny. 
Dětské piškoty dáme do mikrotenového sáčku a rozdrtíme válečkem. Drobečky 
zvlhčíme mlékem a smícháme se změklým máslem nebo Herou. Dortovou formu o 

průměru 22 cm vymažeme tukem a vysypeme moučkovým cukrem. Piškotovou hmotu vtlačíme na dno formy, 
vytvarujeme asi 2 cm vysoký okraj a dáme do lednice ztuhnout. Tvaroh smícháme s 5 lžícemi cukru (podle chuti 
můžeme osladit i více), přidáme citronovou šťávu a utřeme dohladka. Smetanu vyšleháme do tuha a přimícháme 
do náplně, kterou rovnoměrně rozetřeme na piškotový korpus. Moučník dáme opět ztuhnout do lednice. Želatinu 

namočíme do vody a připravíme dle návodu. Maliny očistíme, omyjeme a necháme okapat na sítku. Třetinu jich 
odložíme stranou, zbytek rozmixujeme se lžící cukru. Do rozmixovaných malin vmícháme rozpuštěnou želatinu a 
rovnoměrně jimi přelijeme náplň. Povrch uhladíme a opět dáme do lednice ztuhnout alespoň na dvě hodiny. Před 
podáváním dort ozdobíme zbylými malinami a podáváme. 
 

MELOUNOVO-OKURKOVÁ LIMONÁDA 
med 1/4 hrnku, bazalka 2 hrnky (citronová nebo thajská, jen lístky), meloun vodní 1/2 kusu 
(středně velký, ideálně bezpeckatý), okurka salátová 2 kusy (hadovky), šťáva limetková (ze 2 
limetek), led. Na ozdobení: okurka salátová (oloupaná, nakrájená na kostky), meloun vodní 
(dužnina nakrájená na kostky), bazalka (čerstvá, lístky) 
Do kastrolu nalijeme med, přidáme 4 hrnky vody a bazalku a přivedeme k varu. Kastrol odstavíme 
z ohně, nálev necháme vychladnout a odstraníme z něj bazalku. Melounovou dužninu zbavíme 
pecek a nakrájíme ji na větší kousky. Okurky oloupeme a také nakrájíme na kousky. Obojí pak po 
částech rozmixujeme a propasírujeme přes jemné síto tak, abychom získali co nejvíce tekutiny. 
Připravený melounovo-okurkový džus nalijeme do džbánku nebo karafy, přidáme vychladlý 

medový nálev a limetkovou šťávu, promícháme a necháme alespoň 30 minut nebo ještě lépe přes noc vychladit. 
Před podáváním limonádu dobře promícháme, rozlijeme do sklenic s ledem, koskami melounu a okurky a každou 
sklenici ozdobíme lístky bazalky. 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

DŮM a ZAHRADA 
 

Jednoduché a efektivní nápady…. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
ZVONIČKA 

Již od nepaměti k naší obci patří zvonička, která je vystavěna na skále. 
Tragédie léta, kdy ve čtvrtek 5. 7. 2012 ve večerních hodinách, přišla bouře a shodila lípu na 

zvoničku, připomněla všem, jak důležitá a srdeční, je tato malá 
stavba pro všechny v naší obci.  
Připomeňme si její historii, co napsali kronikáři Loužnice: 
 
….Na západní straně nad malou skalkou stála KAPLIČKA či zvonička. 
Pravděpodobně byla vystavěna ve stejné době, kdy byl postaven dům na 
Kopani (cca 1565).  
Ve 40. Letech (kronika zřejmě myslí 1840) byla tato kaplička velmi sešlá, 
takže byl zvon přenesen na vedlejší hrušku u „Bartošova“ statku čp. 5. Na 
oslavu zrušení roboty byl zakoupen nový zvon. Zvon měl označení: Na 
paměť 50letého zrušení roboty v zemích koruny svatováclavské. (1848) 
První zvon byl osadě ukraden, druhý vyzváněl 50 let, až konečně musel být 
nahrazen novým. Tento nový zvon sloužil občanům až do roku 1916. V 
době války, Rakousko potřebovalo kov na výrobu děl a z nouze se sáhlo i 
po zvonech bez ohledu na to, že tyto zvony jsou posvěceny.  

 
V 1916 se Rakousku nedostávalo potřebného kovu na výrobu válečného 

materiálu, a proto začaly být rekvírovány (zabavovány) 
zvony všech velikostí. = nejdrastičtější akce, která postihla 
české zvony za celou jejich historii jsou, právě rekvizice 
první světové války. Kromě jiných útrap způsobila první 
světová válka také to, že celá řada kostelních věží, kaplí a 
zvoniček oněměla, neboť jejich zvony byly zabrány pod 
záminkou získání barevných kovů pro válečné účely. 
Těmito „válečnými účely“ byla zpravidla výroba kanónů, 
ale v některých případech k tomu vůbec nedošlo. Je 
například známo, že část zvonové mědi posloužila na 
výrobu zelené skalice, jež byla využita proti révokazu na 
uherských vinicích. To svědčí o tom, že rekvizice nebyly jen 
účelovou záležitostí, ale také jakousi poslední křečí 
habsburské monarchie, demonstrací její chátrající moci. 
Svědčí o tom i fakt, že byly rekvírovány také některé 
ocelové zvony, jejichž hmotnostní hodnota nevyváží 

hodnotu pořizovacích nákladů. Už od r. 1915 se 
začíná s výkupem cínových předmětů a soupisem 
zvonů. Ke skutečnému rekvírování se přistoupilo 
od 8. 8. 1916, přičemž za kilogram zvonoviny byla 
proplácena náhrada 4 koruny. Rekvírovány byly 
zvony mladší r. 1600, až na označené výjimky, 
přičemž však z každého okresu měly být 
zrekvírovány alespoň 2/3 celkové hmotnosti 
zvonů. Druhá rekvizice z 22. 5. 1917 se 
vztahovala na všechny zvony, kromě těch s 
historickou či uměleckou hodnotou, kromě zvonů 
signálních. Tomuto drastickému zabavování a 
následnému zničení, neušel ani Loužnický zvon ve 
zvoničce a ani školní zvonek na určování začátku 
a konce vyučování. Bylo to dne 21. listopadu 
1916. Do naší obce přišli dva páni, vypůjčili si 
žebřík a šli rovnou ke zvoničce. Tato zpráva se 
velice rychle rozšířila obcí a lidé se začali 

shromažďovat u zvoničky a vůbec se jim to nelíbilo. Drzé počínání obou pánů, kteří byli Němci, rozčilovalo stále víc 
shromážděný lid. Pak přišel občan Jindřich Jindra a naposledy zazvonil, lidé byli velice dojmutí a každému ukápla i 
slza. Byla to slza vzdoru. Jakmile dozněl poslední úder zvonu, hned byl přistavěn ke zvoničce žebřík a jeden z 
Němců na něj vylezl, aby zvon odmontoval. Za chvíli byl s prací hotov a zvon spustil pomocí provazu dolů. V tom 
začalo vzájemné osočování Čechů a Němců, nadávka střídala nadávku, a když zvon odnášeli do vsi, začala po nich 
(hlavně školní mládež) házet kamení, plivat a nadávat až tento incident měl dohru u krajského soudu v Mladé 
Boleslavi. Nakonec vše dobře dopadlo a trestán nebyl nikdo. Zvon vážil 44 kg a na jedné straně měl vyražený 



  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

nápis: Přelit 
léta páně 1898 
nákladem 
spojených obcí 
od Arnošta 
Dieopolda v 
Praze k/ke 
památce 
padesátiletého 
zrušení roboty 
v zemích 

Království českého. Zvonem bylo naposledy zvoněno při pohřbu Josefa Krupky čp. 3 v Loužnici, který se konal 3. 
listopadu 1916. Za tento zvon bylo zaplaceno 176 korun, které byly uloženy ve zdejší kampeličce. V některých 
obcích vyzráli na to jinak. Když se dozvěděli o rekvírování zvonů, klidně v noci někteří odvážlivci zvon sundali a 
zakopali. Po válce ho zase vykopali a pověsili. Dne 12. února 1922 byl na zdejší zvoničku zavěšen nový zvon, 
pořízený ze sbírky občanů. Hned druhý den vyzváněl paní Vedralové, manželce hajného. Roku 1933 se na obecním 
zastupitelstvu jednalo o opravě zvoničky, ale k realizaci bohužel nedošlo (ta byla provedena až v roce 2007)….. 
 

BOUŘE NAD LOUŽNICÍ 2012 
Krásné slunečné počasí, ale i odpolední a noční velké bouřky, to jsou zatím 
letošní prázdniny.  
Ve čtvrtek 5. 7. 2012 
v podvečerních hodinách se 
přihnala bouřka s velkým 
lijákem. Po několika málo 
hodinách se přihnala od 
Kozákova další bouře 
s velkou razancí. Černá clona 
přinesla blesky a hromy, 
vichřici a liják.  

Druhý den, za bílého dne, se 
objevilo vše, co bouře 
poničila. Popadané stromy, 
ulámané větve, ale nejhorší a 

největší škodu napáchala na zvoničce, spadl na ní strom a celou střechu posunul.  
(Foto: poničená zvonička a mapa z radaru jak šla bouřka 5. 7. 2012 v 19.30 hodin) 
V roce 2014, byla dokončena přestavba a oprava zvoničky. Zvonička dostala nový nátěr. Na den sv. Václava 28. září 
byla slavnostně otevřena a představena všem obyvatelům obce a požehnal jí pan farář. 
 
Jak pokračovala celá přestavba, můžete sledovat v časosběrném albu.  
 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/   

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/


  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

TŘI GENERACE SMOTLACHŮ  
Před 65-ti lety, 18. června 1956 zemřel ve věku 72 let PhDr. František Smotlacha, jeden ze zakladatelů 
Československé (dnes České) mykologické společnosti.  Odstartoval mykologickou osvětu především v českých 
zemích. Na práci Fr. Smotlachy navázal jeho syn Ing. Miroslav Smotlacha a v oboru dřevokazné houby pokračuje i 
vnučka Fr. Smotlachy, Ing. arch. Zuzana Lukešová. 
 

     
 
       František Smotlacha                            Miroslav Smotlacha                             Zuzana Lukešová 
 
Na tomto místě lze na otce i syna Smotlachovi jen s úctou vzpomenout. Jejich dílo na poli mykologie a propagace 
houbaření zde nelze obsáhnout ani ve zlomku objemu.  
Již málokdo dnes vzpomene, že Fr. Smotlacha jako vysokoškolský profesor „dostal studenty z kaváren do 
tělocvičen“, byl propagátor juda a první předseda Čsl. svazu Jiu-Jitsu. Jeho zásluhy o rozvoj vysokoškolského sportu 
se dnes zdaleka tolik nepřipomínají tak, jako zásluhy v oblasti mykologie, kde se rodovým nástupcem stal syn 
 
Ing. Miroslav Smotlacha (22. září 1920 Praha – 6. června 2007) -  Pracoval celý život v potravinářství, mykologii 
se věnoval jako celoživotní zálibě. Vydal celou řadu odborných i populárně naučných mykologických publikací. Byl i 
skvělý autor perokreseb hub, kterými ilustroval některé své publikace i korespondenční lístky.  Jako dlouholetý 
jednatel ČMS, redigoval „Mykologický sborník-Časopis československých houbařů“, o jehož založení se po 1. 
světové válce v r. 1919 zasloužil jeho otec. Byl význačnou osobností nejen české mykologie a pokračovatelem díla 
svého otce. Díky oběma -  otci i synovi se jméno Smotlacha stalo pojmem především mezi českými a slovenskými 
houbaři. 
 
Arch. Zuzana Lukešová je dcerou Miroslava a vnučkou Františka Smotlachy. Pracuje jako odbornice na 
dřevokazné škůdce při ČMS v Praze. Provádí rozbory dřevěných konstrukcí, především při opravách a 
rekonstrukcích historických objektů.  Je třetí pokračovatelkou rodu Smotlachů, již s menší publicitou, než její děd a 
otec.   

 
 
 
 
 
 
Korespondenční lístek ing. Mir. Smotlachy z r. 1998   
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: P. Hampl 



  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
 

ŠKOLNÍ ROK 1918 – 19 
Úřední výnosy 

Ve školním roce byly vydány tyto důležitější výnosy: 

16/9 Opatření proti omezení požárů zaviněných dětmi a zlepšení obrany proti ohni 

14/11 Výzva prezidenta spojených států amerických našemu bývalému Rakousku-Uhersku 

1/12 Účast učitelstva při zjišťování a záchraně památek písemných 

2/12 Připuštění mládeže školní k návštěvě škol tělocvičných  

29/11 Propuštění gážistů z činné služby vojenské 

1/12 Školní zmodernizování 

13/12 Název nejvyšších správních úřadů ve státě československém 

18/12 Náboženské úkony 

5/1 Leták pro mládež od Masaryka 

3/3 a 12/6 Náboženské výkony a modlitba 

21/2 Výchovný význam naší doby 

3/3 Oběžník o návštěvách v ministerstvech 

17/3 Používání slovenštiny a slovenské vlastivědy 

10/4 Revize žákovských knihoven 

16/4 Volební agitace ve školách 

14/5 Pokusné zavedení vyučování ručním pracem chlapeckým na školách obecných a měš´tanských 

6/6  Nápěv a text písně : „Nad Tatrou…“ 

13/5 Kanonická visitace generální zkoušky z katolického náboženství, biřmování. 

2/6 Školní mládež při jízdě vlakem 

4/7 Učební 

pomůcky na 

obecných a 

měšťanských 

školách. 

Podporování žáků 

zdarma na státní 

náklady 

1/8 Text národní 

hymny „Kde 

domov můj“  

nerozšiřovati a 

neměniti 

 

Povětrnost 

V celém školním 

roce 1918 byla 

povětrnost nestálá, 

počasí více deštivé, 

zvláště v létě 

v době senoseče i 

žní. Jaro velmi 

zpožděné, léto 

chladné a tím i žně 

značně zpožděné 

Foto: obdělávání pole koňmi v Loužnici 
Pokračování příště…. 

 
 

 
 



  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na příjezd do Loužnice. Vlevo nyní Lancovi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

PRO ZASMÁNÍ 
 U kadeřnice 

Zákazník: poraďte mi nějaký účes.  
Kadeřnice. Tak co třeba na Ferdu mravence? 
Zákazník: Hmmm… jak to vypadá? 
Kadeřnice: No máte na hlavě tři chlupy, takže bych vám 
jeden vytrhla a z těch dvou uděláme tykadla! 
 
On: kolik vážíš? 
Ona: neřeknu! 
On: Ale no tááák, alespoň první tři čísla. 
 
Rabinovič umírá a všechno bohatství odkazuje synům. 
Nicméně jak? Línému lajdákovi a nenapravitelnému 
opilci Izjovi nechá peníze, dům, pole, zlato, akcie…, 

zatímco pracovitému slušňákovi Fimovi všehovšudy 
hospodu. Prosím tě co to je za nápady? kárá ho Roza 
ještě na smrtelné posteli. „Vždať Izja všechno do roka 
prochlastá!“ “Nu, a kde? Ve městě je, pokud vím, jediná 
hospoda!“ 
 
Pouze dvě věci můžou změnit náladu ženy. 
Věta „Miluji Tě“ 
A 50% sleva. 
 
Pozor!!! 
K hranicím Chorvatska se blíží až 500 tisíc migrantů. 
Jedná se o nejtvrdší jádro, rádi holdují alkoholu, ruší 
noční klid a myslí si že jim všechno patří. 
Poznávací znamení: Gambáč, Kabáti, řízek a ponožky 

v sandálech… 
 
Malého Ottu Poppera přistihne porybný s kbelíkem 
plným úhořů. „Ty pytláku mrňavý, víš jaký tě čeká 
trest?“, a napřahuje hůl. „Počkejte, pane Záruba, to 
jsou moji domácí mazlíčci. Byl jsem je venčit v řece.“ 
„Co to vyprávíš za nesmysly?“ „Pojďte, ukážu vám to. 
Vždycky je na chvíli vypustím do vody a pak zapískám a 
oni se zase vrátí do kyblíku.“ Dojdou k řece. Otík 
vypustí úhoře a ti zmizí v hloubce. „Tak a teď na ty 
ryby zapískej, aby se zase vrátily!“ „Jaký ryby, pane 
Záruba?“ 
 
Když Bůh tvořil člověka: 
Bůh: Ještě přidám jeden maličký prst na noze. 

Anděl: a na co mu bude? 
Bůh: kvůli nábytku. 
Anděl: nábytku?? 
Bůh: věř mi, bude legrace! 
 

 MOUDRÁ VĚTA 
Přej a bude ti přáno… dej a bude ti dáno…. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 
v režii a v nákladech TomMat.  

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

TIP NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m čtverečních 
v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -6.7.-11. 7.  2021 / 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


